АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________г. N _____
ОБ ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ ЕЖЕГОДНОЙ АУДИТОРСКОЙ ПРОВЕРКЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральными законами от 14 ноября 2002 г. N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" и от 30 декабря 2008 г. N 307-ФЗ "Об аудиторской деятельности", в целях осуществления контроля за деятельностью муниципальных  унитарных предприятий Суровикинского муниципального района Волгоградской области, администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Установить, что бухгалтерская (финансовая) отчетность муниципальных унитарных предприятий Суровикинского муниципального района Волгоградской области подлежит обязательной ежегодной аудиторской проверке в случаях:

если объем выручки от продажи продукции (продажи товаров, выполнения работ, оказания услуг) муниципального унитарного предприятия Суровикинского муниципального района Волгоградской области за предшествовавший отчетному год превышает  70 млн. рублей или сумма активов бухгалтерского баланса по состоянию на конец предшествовавшего отчетному года превышает 40 млн. рублей;

если величина стоимости чистых активов муниципального унитарного предприятия Суровикинского муниципального района Волгоградской области за предшествовавший отчетному год окажется меньше размера его уставного фонда на конец предшествовавшего отчетному года;
если имеется заключение балансовой комиссии или комиссии по рассмотрению результатов проверки финансово-хозяйственной деятельности муниципального предприятия о проведении аудиторской проверки муниципального предприятия Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
2. Договор на проведение обязательного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципального  унитарного предприятия Суровикинского муниципального района Волгоградской области заключается муниципальным унитарным предприятием в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3. Муниципальным унитарным предприятиям Суровикинского муниципального района Волгоградской области, бухгалтерская (финансовая) отчетность которых подлежит обязательной ежегодной аудиторской проверке в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, до 10 июня года, следующего за отчетным, представлять аудиторское заключение в органы исполнительной власти Суровикинского муниципального района Волгоградской области, осуществляющие полномочия собственника имущества муниципальных унитарных предприятий Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания   подлежит официальному опубликованию в общественно – политической газете Суровикинского района «Заря».

Глава администрации

Суровикинского муниципального района

А.П.Божко